ACA. R. 2411, f . 174v. 
No se halla citado en los índices ni publicado por ningún autor vicentino. 

Baiuli generalis regni Valencie. - En Ferrando, etc. - Al feel con
:seller nostre, en Ramón Çavall, maestre racional de nostra cort o a 
son lochtinent o altre qualsevol compte oydor del feel conseller nostre 
micer Johan Mercader, doctor en leys, e batle general de regne de 
València, salut e gràcia. Com lo dit batle general, de cons.ell del 
venerable e religiós frare Vicenç Ferrer, maestre en la sancta Theo-
1ogia, lavors ací present trabellà per bon estament del regne en susegar 
e pacificar les bandositats e grans inimicies que lavors éren entre les 
universistats e singulars persones de les viles de Castelló de la Plana, 
d' Almaçora e de Onda, per la qual rahó tan solament despés, segons 
aferma, trenta .florins d'or d 'Aragó. E con no sia raonable que a pro
pies despeses sues, ell haia treballat per lo benavenir de la cosa 
pública de les dites viles, de les quals nos som cap, per ço us manam 
espressament que lo dit batle general, posant en data de sos comptes 
los dits trenta florins e restituhint la present tan solament en loch 
de àpoca è manament, aquells dits trenta florins, reebats e admettatc; 
'en son compte. E dubte algú nó li façats sobre açò, com nos, axí de 
certa sciència vullam ésser fet. - Dada en València, a xvm dies de 
juny de l'any de la nativitat de Nostre Senyor Mccccxv. - Rex Ferdi
nandus. - Dominus rex mandavit mihi, Paulo Nicholai et signata fuit 
tradita per Johanem d'Oviedo. 
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58 

1415. octubre 12, Perpiñam 

El rey Fernando I a los judíos de la aljam.a de Perpiñan, Jacobo y 
Vidal Struch, eximiéndoles - previo pago de 1200 florines de· 
oro - de cualquier pena civil y criminal en que hubieran incurrido 
por las irreverentes palabras que habían pronunciada contra Dios: 
y su predicador, el maestre Vic~nte Ferrer, durante la estancia de · 
éste en Perpiñan. 

ACA, R. 2386, f. 181. 
No se halla citado en los fndiees. - Pub. VENDRELL (La a.ctividad., p. 102, do

cumento IX). 

Pro Jacobo Struch et Vitale Struch. - Nos Ferdinandus, etc. Quia 
vos, Jaco Struch et Vitalis Struch, judei aliame ville Perpiniani delati' 
seu inculpati fuistis quod dudum venerabili et religiosa fratri Vincen-· 
cio Ferrer, in sacra pagina professori predicante in dicta villa chris-· 
pinculis 1 verbum Dei in dictum fratrem Vincencium in verba nonnulla 
contumeliosa in Dei et eiusdem magistri offensam et vilipendimn 
temere prorupistis, valentes ex quibusdem causis que ad hec racio
nabiliter nos inducunt, erga vos, qui verba ipsa ex quadam lenitate 
facilliam potius quam ex certo ymaginato proposito protulistis nos: 
gerere graciose, tenore presentis, ad quorumdam familiarum et 
domesticorum nostrorum humiles intercessus, remittimus, relexamus 
et perdonamus vobis dictis Jaco Struch et Vitali Struch omnem accio
nem, questionem, peticionem et demandam omnemque penam civilem 
et criminalem que vobis imincat ex predictis quamque nos seu nostri 
officiales quicumque possemus seu possent contra vos aut bona vestra 
facere, infligere, proponere seu movere, pretextu seu occasione dicto
rum verborum seu aliorum per vos illa vice predicto venerabili fratri 
Vincencio dictorum seu prolatorum. Ita quod per nos seu nostrum 
carissimum primogenitum aut nostros officiales quoscumque non pos
sitis ad nostri fischi seu alterius cuiuscumque instanciam pretextu seu 
occasione iam dicta impeti, demandari vel in iudicium trahi aut in 
personis vel bonis aliquatenus conveniri. Quinimo sitis cum omnibus 
bonís vestris ab omni pena civili et criminali ex predictis contra vos 
quomodolibet insurgenti quitii omnino et perpetuo absoluti. Mandan
tes per hanc eandem illustri Alfonso, primogenito nostro precaro, 
principi Gerunde ac in omnibus terris nostris gubernatori et post dies 
nostros felices longevosque utinam, Deo propicio, successori, necnon 
eius vicesgerentibus, tam in principatu Cathalonis, quam in comitta
tibus Rossilionis et Ceritanie ac vicaria Rossilionis et baiulo ac sub
baiulo ville iam dicte Perpiniani, ceterisque universis et singulis offi-